
 

RNDr. JITKA SEITLOVÁ 
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 

SENÁTU PARLAMENTU ČR 
 

 
Dluhonická cyklostezka se opět odkládá 

 

V roce 2020 rozhodl tehdejší premiér vlády Andrej Babiš o poskytnutí finanční 
kompenzace místní části Dluhonice (část statutárního města Přerova) ve výši 132 

milionů korun. Peníze obdržel Olomoucký kraj a podle požadavků Přerova je městu 
poskytuje na odsouhlasené akce. Město zatím ovšem připravuje a realizuje čtyři 
akce v odhadované výši jen 102 milionů korun a za tři roky požádalo kraj o 54,7 

milionů, tj. 41 % z celkové částky. Žádnou z těchto částek doposud město Přerov 
kraji nevyúčtovalo, koncem roku 2022 si požádalo o prodloužení všech termínů 

přípravy nebo realizace akcí. 

Senátorka Jitka Seitlová říká: „To, že město s využitím poskytnutých peněz 
nespěchá, není zejména pro dluhonické přerováky dobrá zpráva. Chodníky, 

parkoviště a další infrastruktura jim již mohly nyní sloužit. Nejvážnější se mi jeví 
odklad cyklostezky. Občanům na přerovsku  cyklodoprava  pro cesty do 

zaměstnání chybí. Pokles hodnoty peněz  navíc snižuje rozsah provedených 
investic.“  

Projektová příprava cyklostezky byla na žádost města z již poskytnuté finanční 

částky vyškrtnuta.   

Podle sdělení města je důvodem v území příprava retenční nádrže Prechezy, 

záměr ovšem  zatím nebyl v žádné fázi návrhu úřadům předložen.   

 

V Přerově 3. 2. 2023  

 
Zpracovala: Kristýna Lauschová (lauschovak@senat.cz, 736 491 225) 

mailto:lauschovak@senat.cz

